



SUPERINTENDENCIA  
DE SOCIEDADES

## Reporte de Estado de Resultado Integral

NIT 830078090

| Cuentas                                                     | 2025-12-31     | 2024-12-31     |
|-------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Resultado de periodo                                        |                |                |
| Ganancia (pérdida)                                          |                |                |
| Ingresos de actividades ordinarias                          | \$10.233.297 M | \$12.847.948 M |
| Costo de ventas                                             | \$1.983.996 M  | \$2.363.639 M  |
| Ganancia bruta                                              | \$8.249.301 M  | \$10.484.309 M |
| Otros ingresos                                              | \$124.855 M    | \$154.721 M    |
| Gastos de ventas                                            | \$4.375.476 M  | \$5.960.391 M  |
| Gastos de administración                                    | \$2.557.493 M  | \$2.677.528 M  |
| Otros gastos                                                | \$165.703 M    | \$217.030 M    |
| Otras ganancias (pérdidas)                                  | -              | -              |
| Ganancia (pérdida) por actividades de operación             | \$1.275.484 M  | \$1.784.081 M  |
| Ingresos financieros                                        | \$64.641 M     | \$51.633 M     |
| Costos financieros                                          | \$459.035 M    | \$654.350 M    |
| Ganancia (pérdida), antes de impuestos                      | \$881.090 M    | \$1.181.364 M  |
| Ingreso (gasto) por impuestos                               | \$379.059 M    | \$510.980 M    |
| Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas    | \$502.031 M    | \$670.384 M    |
| Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas | -              | -              |
| Ganancia (pérdida)                                          | \$502.031 M    | \$670.384 M    |



SUPERINTENDENCIA  
DE SOCIEDADES

## Reporte de Estado de Situación Financiera (ESF)

NIT 830078090

| Cuentas                                                                                                                                                                                                             | 2025-12-31    | 2024-12-31    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>Activos</b>                                                                                                                                                                                                      |               |               |
| <b>Activos corrientes</b>                                                                                                                                                                                           |               |               |
| Efectivo y equivalentes al efectivo                                                                                                                                                                                 | \$2.767.372 M | \$1.743.518 M |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes                                                                                                                                                | \$4.914.229 M | \$6.411.779 M |
| Inventarios corrientes                                                                                                                                                                                              | -             | -             |
| Activos por impuestos corrientes, corriente                                                                                                                                                                         | -             | -             |
| Activos biológicos corrientes, al costo menos depreciación acumulada y deterioro de valor                                                                                                                           | -             | -             |
| Activos biológicos corrientes, al valor razonable                                                                                                                                                                   | -             | -             |
| Otros activos financieros corrientes                                                                                                                                                                                | -             | -             |
| Otros activos no financieros corrientes                                                                                                                                                                             | -             | -             |
| Activos corrientes distintos al efectivo pignorados como garantía colateral para las que el receptor de transferencias tiene derecho por contrato o costumbre a vender o pignorar de nuevo dicha garantía colateral | -             | -             |
| Total activos corrientes distintos de los activos no corrientes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios              | \$7.681.601 M | \$8.155.297 M |
| Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios                                                       | -             | -             |
| Activos corrientes totales                                                                                                                                                                                          | \$7.681.601 M | \$8.155.297 M |
| <b>Activos no corrientes</b>                                                                                                                                                                                        |               |               |
| Propiedades, planta y equipo                                                                                                                                                                                        | \$3.064.058 M | \$3.038.101 M |
| Propiedades de inversión al costo menos depreciación acumulada y deterioro                                                                                                                                          | -             | -             |
| Propiedades de inversión a valor razonable con cambios en resultados                                                                                                                                                | -             | -             |
| Plusvalía                                                                                                                                                                                                           | -             | -             |
| Activos intangibles distintos de la plusvalía                                                                                                                                                                       | -             | -             |

| Cuentas                                                                                                                                                                                                                | 2025-12-31     | 2024-12-31     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
|                                                                                                                                                                                                                        |                |                |
| Activos biológicos no corrientes, al costo menos depreciación acumulada y deterioro del valor                                                                                                                          | -              | -              |
| Activos biológicos no corrientes, al valor razonable                                                                                                                                                                   | -              | -              |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes                                                                                                                                                | \$549.470 M    | \$71.133 M     |
| Inventarios no corrientes                                                                                                                                                                                              | -              | -              |
| Activos por impuestos diferidos                                                                                                                                                                                        | -              | -              |
| Activos por impuestos corrientes, no corriente                                                                                                                                                                         | -              | -              |
| Otros activos financieros no corrientes                                                                                                                                                                                | -              | -              |
| Otros activos no financieros no corrientes                                                                                                                                                                             | \$287 M        | \$44.518 M     |
| Activos no corrientes distintos al efectivo pignorados como garantía colateral para las que el receptor de transferencias tiene derecho por contrato o costumbre a vender o pignorar de nuevo dicha garantía colateral | -              | -              |
| Total de activos no corrientes                                                                                                                                                                                         | \$3.613.815 M  | \$3.153.752 M  |
| Total de activos                                                                                                                                                                                                       | \$11.295.416 M | \$11.309.049 M |
|                                                                                                                                                                                                                        |                |                |
| Patrimonio y pasivos                                                                                                                                                                                                   |                |                |
| Pasivos                                                                                                                                                                                                                |                |                |
| Pasivos corrientes                                                                                                                                                                                                     |                |                |
| Provisiones corrientes                                                                                                                                                                                                 |                |                |
| Provisiones corrientes por beneficios a los empleados                                                                                                                                                                  | \$279.504 M    | \$251.555 M    |
| Otras provisiones corrientes                                                                                                                                                                                           | -              | -              |
| Total provisiones corrientes                                                                                                                                                                                           | \$279.504 M    | \$251.555 M    |
| Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar corrientes                                                                                                                                                     | \$947.714 M    | \$388.573 M    |
| Pasivos por impuestos corrientes, corriente                                                                                                                                                                            | \$481.575 M    | \$597.419 M    |
| Otros pasivos financieros corrientes                                                                                                                                                                                   | \$409.694 M    | \$528.938 M    |
| Préstamos corrientes                                                                                                                                                                                                   | \$409.694 M    | \$528.938 M    |
| Parte corriente de préstamos no corrientes                                                                                                                                                                             | -              | -              |
|                                                                                                                                                                                                                        |                |                |

| Cuentas                                                                                                                                         | 2025-12-31    | 2024-12-31    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Otros pasivos no financieros corrientes                                                                                                         | -             | -             |
| Total pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta | \$2.118.487 M | \$1.766.485 M |
| Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta                                           | -             | -             |
| Pasivos corrientes totales                                                                                                                      | \$2.118.487 M | \$1.766.485 M |
| Pasivos no corrientes                                                                                                                           |               |               |
| Provisiones no corrientes                                                                                                                       |               |               |
| Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados                                                                                        | -             | -             |
| Otras provisiones no corrientes                                                                                                                 | -             | -             |
| Total provisiones no corrientes                                                                                                                 | -             | -             |
| Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes                                                                           | -             | -             |
| Pasivo por impuestos diferidos                                                                                                                  | \$242.729 M   | \$232.729 M   |
| Pasivos por impuestos corrientes, no corriente                                                                                                  | -             | -             |
| Otros pasivos financieros no corrientes                                                                                                         | \$3.062.123 M | \$2.917.560 M |
| Parte no corriente de préstamos no corrientes                                                                                                   | \$3.062.123 M | \$2.917.560 M |
| Otros pasivos no financieros no corrientes                                                                                                      | \$197.249 M   | \$241.533 M   |
| Total de pasivos no corrientes                                                                                                                  | \$3.502.101 M | \$3.391.822 M |
| Total pasivos                                                                                                                                   | \$5.620.588 M | \$5.158.307 M |
|                                                                                                                                                 |               |               |
| Patrimonio                                                                                                                                      |               |               |
| Capital emitido                                                                                                                                 | \$1.800.000 M | \$1.800.000 M |
| Prima de emisión                                                                                                                                | -             | -             |
| Acciones propias en cartera                                                                                                                     | -             | -             |
| Inversión suplementaria al capital asignado                                                                                                     | -             | -             |
| Otras participaciones en el patrimonio                                                                                                          | -             | -             |
| Superavit por revaluación                                                                                                                       | \$1.711.124 M | \$1.551.525 M |
| Otras reservas                                                                                                                                  | -             | -             |

| Cuentas                       | 2025-12-31     | 2024-12-31     |
|-------------------------------|----------------|----------------|
| Ganancias acumuladas          | \$2.163.704 M  | \$2.799.217 M  |
| Patrimonio total              | \$5.674.828 M  | \$6.150.742 M  |
| Total de patrimonio y pasivos | \$11.295.416 M | \$11.309.049 M |



SUPERINTENDENCIA  
DE SOCIEDADES

## Reporte de Estado de Flujo de Efectivo

NIT 830078090

| Cuentas                                                                                                                       | 2025-12-31    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| Estado de flujos de efectivo                                                                                                  |               |
| Actividades de operación                                                                                                      |               |
| Ganancia (pérdida)                                                                                                            | \$502.031 M   |
| Ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)                                                                                  |               |
| (+/-) Ajustes por gastos por impuestos a las ganancias                                                                        | -             |
| ( + ) Ajustes por gastos de depreciación y amortización                                                                       | \$175.262 M   |
| (+/-) Ajustes por deterioro de valor (reversiones de pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo | -             |
| (+) Ajustes por provisiones                                                                                                   | -             |
| (+) Ajustes por costos financieros                                                                                            | -             |
| (+/-) Ajustes por pérdidas (ganancias) de moneda extranjera no realizadas                                                     | -             |
| (+/-) Ajustes por pérdidas (ganancias) del valor razonable                                                                    | -             |
| (-) Ajustes por ganancias no distribuidas de asociadas                                                                        | -             |
| (+/-) Ajustes por pérdidas (ganancias) por la disposición de activos no corrientes                                            | -             |
| (+/-) Otros ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)                                                                      | -             |
| Total ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)                                                                            | \$175.262 M   |
| Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación                                                    |               |
| (+/-) Ajustes por disminuciones (incrementos) en los inventarios                                                              | -             |
| (+/-) Ajustes por la disminución (incremento) de cuentas por cobrar de origen comercial                                       | \$1.497.550 M |
| (+/-) Ajustes por disminuciones (incrementos) en otras cuentas por cobrar derivadas de las actividades de operación           | -             |
| (+/-) Ajustes por el incremento (disminución) de cuentas por pagar de origen comercial                                        | \$559.140 M   |

| Cuentas                                                                                                            | 2025-12-31     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| (+/-) Ajustes por incrementos (disminuciones) en otras cuentas por pagar derivadas de las actividades de operación | \$-96.860 M    |
| (+/-) Otras entradas (salidas) de efectivo                                                                         | -              |
| Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación                                   | \$2.637.123 M  |
| <b>Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión</b>                                  |                |
| (+) Flujos de efectivo procedentes de la pérdida de control de subsidiarias u otros negocios                       | -              |
| (+) Otros cobros por la venta de patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades                             | -              |
| (-) Otros pagos para adquirir patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades                                | -              |
| (+) Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos                                             | -              |
| (+) Importes procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo                                               | -              |
| (-) Compras de propiedades, planta y equipo                                                                        | \$201.218 M    |
| (+) Importes procedentes de ventas de activos intangibles                                                          | \$115.650 M    |
| (-) Compras de activos intangibles                                                                                 | -              |
| (+) Recursos por ventas de otros activos a largo plazo                                                             | -              |
| (-) Compras de otros activos a largo plazo                                                                         | \$549.757 M    |
| (-) Anticipos de efectivo y préstamos concedidos a terceros                                                        | -              |
| (+) Cobros procedentes del reembolso de anticipos y préstamos concedidos a terceros                                | -              |
| (-) Pagos derivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera                         | \$1.012.507 M  |
| (+) Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera                      | -              |
| (+) Dividendos recibidos                                                                                           | -              |
| (+) Intereses recibidos                                                                                            | -              |
| (+/-) Otras entradas (salidas) de efectivo                                                                         | -              |
| Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión                                   | \$-1.647.832 M |
| <b>Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación</b>                               |                |
|                                                                                                                    | -              |

| Cuentas                                                                                                                    | 2025-12-31    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| (+) Importes procedentes de aumento de capital y/o recolocación de acciones                                                |               |
| (-) Disminución de capital social y/o readquisición de acciones                                                            | -             |
| (-) Pagos por otras participaciones en el patrimonio                                                                       | -             |
| (+) Importe procedente del aumento prima por emisión                                                                       | -             |
| (-) Disminución de prima por emisión                                                                                       | -             |
| (+) Importes procedentes de préstamos                                                                                      | \$34.563 M    |
| (-) Reembolsos de préstamos                                                                                                | -             |
| (-) Pagos de pasivos por arrendamientos financieros                                                                        | -             |
| (-) Dividendos pagados                                                                                                     | -             |
| (-) Intereses pagados                                                                                                      | -             |
| (+/-) Otras entradas (salidas) de efectivo                                                                                 | -             |
| Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación                                        | \$34.563 M    |
| Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio | \$1.023.854 M |
| Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo                                  |               |
| (+/-) Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo                            | -             |
| Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo                                                       | \$1.023.854 M |
| Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo                                                               | \$1.743.518 M |
| Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo                                                                   | \$2.767.372 M |



|                                                                                       | Detalles sobre ingresos |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------|
|                                                                                       | CIU                     | Saldo         |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes                  |                         |               |
| Total de Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes         |                         |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios          |                         |               |
| Total de Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios |                         | 10,233,297.00 |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción           |                         |               |
| Total de Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción  |                         |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos                          |                         |               |
| Total de Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos                 |                         |               |
| Total de Ingresos de actividades ordinarias                                           |                         | 10,233,297.00 |



























| Cuentas comerciales por pagar y otros pasivos financieros [resumen]                                   |                             |                                        |                                                |                                                            |                                                              |                                                               |                                                                |                                          |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--|
| Nacional o del exterior [miembro]                                                                     |                             |                                        |                                                | Bandas de tiempo acumuladas [miembro]                      |                                                              |                                                               |                                                                |                                          |  |
| Nacionales<br>[miembro]                                                                               | En el exterior<br>[miembro] | Total saldo del<br>ejercicio [miembro] | Valor obligaciones<br>no vencidas<br>[miembro] | Valor obligaciones<br>vencidas de 1 a 90<br>días [miembro] | Valor obligaciones<br>vencidas de 91 a<br>180 días [miembro] | Valor obligaciones<br>vencidas de 181 a<br>360 días [miembro] | Valor obligaciones<br>vencidas de mas de<br>360 días [miembro] | Total obligaciones<br>vencidas [miembro] |  |
| Cuentas comerciales por pagar, otras cuentas por pagar y otros pasivos                                |                             |                                        |                                                |                                                            |                                                              |                                                               |                                                                |                                          |  |
| Cuentas comerciales por pagar, otras cuentas por pagar y otros pasivos<br>corrientes                  |                             |                                        |                                                |                                                            |                                                              |                                                               |                                                                |                                          |  |
| Cuentas comerciales por pagar corrientes                                                              | 947,714.00                  | 947,714.00                             |                                                | 947,714.00                                                 |                                                              |                                                               |                                                                | 947,714.00                               |  |
| Otras cuentas por pagar corrientes                                                                    |                             |                                        |                                                |                                                            |                                                              |                                                               |                                                                |                                          |  |
| <b>Total cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar<br/>corrientes</b>                   | 947,714.00                  | 947,714.00                             |                                                | 947,714.00                                                 |                                                              |                                                               |                                                                | 947,714.00                               |  |
| Otros pasivos financieros corrientes                                                                  | 409,694.00                  | 409,694.00                             |                                                | 409,694.00                                                 |                                                              |                                                               |                                                                | 409,694.00                               |  |
| <b>Total cuentas comerciales por pagar, otras cuentas por pagar y<br/>otros pasivos corrientes</b>    | 1,357,408.00                | 1,357,408.00                           |                                                | 1,357,408.00                                               |                                                              |                                                               |                                                                | 1,357,408.00                             |  |
| Valor otras obligaciones vencidas corrientes                                                          |                             |                                        |                                                |                                                            |                                                              |                                                               |                                                                |                                          |  |
| Número de obligaciones vencidas corrientes                                                            |                             |                                        |                                                | 84.00                                                      |                                                              |                                                               |                                                                | 84.00                                    |  |
| Cuentas comerciales por pagar, otras cuentas por pagar y otros pasivos<br>NO corrientes               |                             |                                        |                                                |                                                            |                                                              |                                                               |                                                                |                                          |  |
| Cuentas comerciales por pagar NO corrientes                                                           |                             |                                        |                                                |                                                            |                                                              |                                                               |                                                                |                                          |  |
| Otras cuentas por pagar NO corrientes                                                                 |                             |                                        |                                                |                                                            |                                                              |                                                               |                                                                |                                          |  |
| <b>Total cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar NO<br/>corrientes</b>                |                             |                                        |                                                |                                                            |                                                              |                                                               |                                                                |                                          |  |
| Otros pasivos financieros NO corrientes                                                               | 3,062,123.00                | 3,062,123.00                           |                                                |                                                            |                                                              |                                                               | 3,062,123.00                                                   | 3,062,123.00                             |  |
| <b>Total cuentas comerciales por pagar, otras cuentas por pagar y<br/>otros pasivos NO corrientes</b> | 3,062,123.00                | 3,062,123.00                           |                                                |                                                            |                                                              |                                                               | 3,062,123.00                                                   | 3,062,123.00                             |  |
| Valor otras obligaciones vencidas NO corrientes                                                       |                             |                                        |                                                |                                                            |                                                              |                                                               |                                                                |                                          |  |
| Número de obligaciones vencidas NO corrientes                                                         |                             |                                        |                                                |                                                            |                                                              |                                                               | 4.00                                                           | 4.00                                     |  |

|                                                                              |  | Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar [resumen] |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
|------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--|
|                                                                              |  | Nacional o del exterior [miembro]                                   |                             |                                        | Bandas de tiempo acumuladas [miembro] |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
|                                                                              |  | Nacionales<br>[miembro]                                             | En el exterior<br>[miembro] | Total saldo del<br>ejercicio [miembro] | Valor no vencidas<br>[miembro]        | Valor vencidas de 1<br>a 90 días [miembro] | Valor vencidas de<br>91 a 180 días<br>[miembro] | Valor vencidas de<br>181 a 360 días<br>[miembro] | Valor vencidas de<br>mas de 360 días<br>[miembro] | Total cuentas por<br>cobrar vencidas<br>[miembro] |  |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar                    |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes         |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Cuentas comerciales por cobrar                                               |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Cuentas comerciales por cobrar que no están en mora ni deterioradas de valor |  | 1,716,674.00                                                        |                             | 1,716,674.00                           | 1,716,674.00                          |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Cuentas comerciales por cobrar en mora pero no deterioradas de valor         |  | 468,320.00                                                          |                             | 468,320.00                             |                                       | 465,636.00                                 | 2,684.00                                        |                                                  |                                                   | 468,320.00                                        |  |
| Cuentas comerciales por cobrar deterioradas de valor                         |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Deterioro (menor valor)                                                      |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Total cuentas comerciales por cobrar corrientes                              |  | 2,184,994.00                                                        |                             | 2,184,994.00                           | 1,716,674.00                          | 465,636.00                                 | 2,684.00                                        |                                                  |                                                   | 468,320.00                                        |  |
| Otras cuentas por cobrar                                                     |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Otras cuentas por cobrar que no están en mora ni deterioradas de valor       |  | 2,729,235.00                                                        |                             | 2,729,235.00                           | 2,729,235.00                          |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Otras cuentas por cobrar en mora pero no deterioradas de valor               |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Otras cuentas por cobrar deterioradas de valor                               |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Deterioro (menor valor)                                                      |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Total otras cuentas por cobrar corrientes                                    |  | 2,729,235.00                                                        |                             | 2,729,235.00                           | 2,729,235.00                          |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Total cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes               |  | 4,914,229.00                                                        |                             | 4,914,229.00                           |                                       | 465,636.00                                 | 2,684.00                                        |                                                  |                                                   | 468,320.00                                        |  |
| Número de cuentas por cobrar corrientes vencidas                             |  |                                                                     |                             |                                        |                                       | 14.00                                      | 1.00                                            |                                                  |                                                   | 15.00                                             |  |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes      |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Cuentas comerciales por cobrar                                               |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Cuentas comerciales por cobrar que no están en mora ni deterioradas de valor |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Cuentas comerciales por cobrar en mora pero no deterioradas de valor         |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Cuentas comerciales por cobrar deterioradas de valor                         |  | 616,356.00                                                          |                             | 616,356.00                             |                                       | 0.00                                       |                                                 |                                                  |                                                   | 0.00                                              |  |
| Deterioro (menor valor)                                                      |  | 66,886.00                                                           |                             | 66,886.00                              |                                       | 0.00                                       |                                                 |                                                  |                                                   | 0.00                                              |  |
| Total cuentas comerciales por cobrar no corrientes                           |  | 549,470.00                                                          |                             | 549,470.00                             | 549,470.00                            | 0.00                                       |                                                 |                                                  |                                                   | 0.00                                              |  |
| Otras cuentas por cobrar                                                     |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Otras cuentas por cobrar que no están en mora ni deterioradas de valor       |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Otras cuentas por cobrar en mora pero no deterioradas de valor               |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Otras cuentas por cobrar deterioradas de valor                               |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Deterioro (menor valor)                                                      |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Total otras cuentas por cobrar no corrientes                                 |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |
| Total cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes            |  | 549,470.00                                                          |                             | 549,470.00                             |                                       | 0.00                                       |                                                 |                                                  |                                                   | 0.00                                              |  |
| Número de cuentas por cobrar no corrientes vencidas                          |  |                                                                     |                             |                                        |                                       |                                            |                                                 |                                                  |                                                   |                                                   |  |